ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ № 12

к СОГЛАШЕНИЮ
о порядке взаимодействия участников системы обязательного медицинского страхования Республики Карелия при проведении контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию между Государственным учреждением «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия», Министерством здравоохранения Республики Карелия и страховыми медицинскими организациями Республики Карелия

	г. Петрозаводск
	«23» марта 2021 г.

Государственное учреждение «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия», именуемый в дальнейшем «ГУ ТФОМС РК», в лице и.о. директора Салонен Оксаны Леонидовны, действующего на основании Положения, Министерство здравоохранения Республики Карелия, именуемое в дальнейшем Министерство, в лице министра  Охлопкова Михаила Егоровича, действующего на основании Положения, Общество с ограниченной ответственностью «Страховая компания «Ингосстрах-М», действующее на основании лицензии ОС            № 3837-01  (регистрационный номер 3837 от 09 сентября 2019 года), выданной Центральным банком Российской Федерации, в лице директора филиала ООО «Страховая компания «Ингосстрах – М» в г. Петрозаводске  Медведевой Светланы Александровны, действующей на основании доверенности от 31 декабря 2020 года № 85/21, Общество с ограниченной ответственностью «Страховая медицинская компания РЕСО-Мед», действующее на основании лицензии ОС № 0879-01  (регистрационный номер 0879 от 29 августа 2019 года), выданной Центральным банком Российской Федерации, в лице директора Карельского филиала ООО «Страховая медицинская компания РЕСО-Мед» Пантелеева Владимира Анатольевича, действующего на основании доверенности от 18 декабря 2020 года № 26, далее вместе именуемые Стороны, в целях проведения контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи по  обязательному  медицинскому  страхованию  в Республике Карелия на 2020 год заключили настоящее дополнительное соглашение № 12 к Соглашению о  порядке взаимодействия участников системы обязательного медицинского страхования Республики Карелия при проведении контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию между ГУ ТФОМС РК, Министерством здравоохранения Республики Карелия и страховыми медицинскими организациями Республики Карелия от 26.12.2019 года (далее - Дополнительное соглашение № 12 по КОСКУ) о нижеследующем.
1. Изложить в новой редакции следующие пункты Соглашения о  порядке взаимодействия участников системы обязательного медицинского страхования Республики Карелия при проведении контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию между ГУ ТФОМС РК, Министерством здравоохранения Республики Карелия и страховыми медицинскими организациями Республики Карелия от 26.12.2019 года (далее - Соглашение):
пункт 3: Срок действия соглашения
«Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до 01 июля 2021 года.»
2. Изложить в новой редакции следующие подпункт 2 пункта 89 Порядка взаимодействия участников системы обязательного медицинского страхования Республики Карелия при проведении контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию (далее - Порядок взаимодействия по КОСКУ):
«Отбору для проведения целевой МЭЭ в части невключения в группу диспансерного наблюдения или несвоевременного включения в группу диспансерного наблюдения застрахованных лиц, которым по результатам проведения профилактических мероприятий или оказания иной медицинской помощи впервые установлены диагнозы, при которых предусмотрено диспансерное наблюдение в соответствии с порядком проведения диспансерного наблюдения, а также несоблюдения установленной периодичности осмотров граждан, включенных в группу диспансерного наблюдения,  подлежат случаи оказания медицинской помощи при посещении с любой целью в медицинскую организацию к которой прикреплен пациент и факте подтверждения невключения или несвоевременного включения в группу диспансерного наблюдения застрахованного лица.»
3.   Считать подпункты 2 и 3 пункта 89 соответственно подпунктами 3 и 4 пункта 89.
4. Изложить в  новой редакции  следующие приложения:
Приложение № 4  к Порядку взаимодействия по КОСКУ «Справочник видов экспертиз»;
Приложение № 5  к Порядку взаимодействия по КОСКУ «Перечень обязательных критериев отбора для тематических экспертиз»;
Приложение № 12 - Критерии МЭК;
5.	Настоящее Дополнительное соглашение № 12 по КОСКУ вступает в силу с 01.03.2021 года и действует до момента расторжения Соглашения о  порядке взаимодействия участников системы обязательного медицинского страхования Республики Карелия при проведении контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию между ГУ ТФОМС РК, Министерством здравоохранения Республики Карелия и страховыми медицинскими организациями Республики.
6.	Остальные условия Соглашения о  порядке взаимодействия участников системы обязательного медицинского страхования Республики Карелия при проведении контроля объемов, сроков, качества и условий предоставления медицинской помощи по обязательному медицинскому страхованию между  ГУ ТФОМС РК, Министерством здравоохранения Республики Карелия и страховыми медицинскими организациями Республики Карелия и приложения к нему, не затронутые настоящим Дополнительным соглашением № 12 по КОСКУ, остаются неизменными, и стороны подтверждают свои обязательства по ним.
7.	Настоящее Дополнительное соглашение № 12 по КОСКУ составлено в четырех экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

	Государственное учреждение «Территориальный фонд обязательного медицинского страхования Республики Карелия»

	Министерство здравоохранения Республики Карелия

И.о. директора
___________________/О.Л. Салонен

Министр
____________/М.Е. Охлопков

	                                М.П.

	                                М.П.

	Филиал ООО «Страховая компания «Ингосстрах – М» в г.Петрозаводск

	Карельский филиал ООО «Страховая медицинская компания РЕСО-Мед»

Директор
________________/С.А. Медведева

Директор
____________/В.А. Пантелеев

	                                М.П.

	                             М.П.